Ancak müslüman ülkelerde resmî görevin bir sembolü olarak kullanılan renk Batı'da kişi ve ailelerin sembolü şeklinde kullanılmış ve bir miras gibi gelecek nesillere aktarılmıştır.

#### BİBLİYOGRAFYA :

İzzeddin İbn Şeddâd, *Târîhu'l-Meliki'z-Zâhir* (nşr. Ahmed Hutayt), Wiesbaden 1403/1983, s. 196; Ebû'l-Fidâ, *el-Muhtaşar fi ahbârî'n-beşer*, Beyrut 1381/1961, VI, 49; İbnü'd-Devâdârî, *Ken-zü'd-dürer*, VI, 195, 210; Kalkaşendî, *Şubhu'l-a'sâ* (Şemseddin), IV, 63; V, 9, 201, 289; Makrîzî, *el-Hıttat*, II, 47, 146; a.mlf., *Histoire des sultans mamlouks* (trc. M. Quatremère), Paris 1845, tercüme edenin dipnotu, II, 14, 15; İbn Tağrıberdî, *en-Nücumü'z-zâhire*, VII, 4; İbn İyâs, *Bedâ'i'u'z-zühür*, III, 76, 161; Uzunçarşılı, *Medhal*, s.

Elli iki risâlenin dışında tutulduğu anlaşılan bu risâle, *er-Risâletü'l-câmi'a tâcü Resâ'ili İhvânî's-Safâ' ve hüllânî'l-vefâ'* adıyla Cemîl Salîbâ (I-II, Dimaşk 1948) ve Mustafa Gâlib (Beyrut 1394/1974) tarafından neşredilmiştir.

#### BİBLİYOGRAFYA :

İhvân-ı Safâ, *er-Resâ'il* (nşr. Butrus el-Bustânî), Beyrut 1376-77/1957 → Beyrut, ts., I-IV; a.mlf., *er-Risâletü'l-câmi'a* (nşr. Mustafa Gâlib), Beyrut 1394/1974; İbnü'n-Nedîm, *el-Fihrist*, Kahire 1348, s. 384; Ebû Hayyân et-Tevhîdî, *el-Mukâbesât* (nşr. Hasan es-Sendûbî), Kahire 1347/1929, s. 45-51; Gazzâlî, *el-Münkız mine'd-çalâl* (*Mecmû'atü resâ'il-il-İlmâm el-Gazzâlî* içinde), Beyrut 1409/1988, VII, 46-47, 54-55; Ali b. Zeyd el-Beyhakî, *Târîhu hükemâ'i'l-İslâm* (nşr. M. Kürd Ali), Dimaşk 1946, s. 35-37, 52-53; İbnü'l-Kıftî, *İhbârü'l-ulemâ'*, s. 58-59; İbn Ebû Usaybia, *Uyûnü'l-enbâ'*, s. 438; Muhammed b. Mahmûd eş-Şehrezûrî, *Târîhu'l-hükemâ'* (nşr. S.